
%
Importo 

mensile lordo

   13.800,00 22%          3.036,00           1.952,10           1.083,90 

% gradualità
Incremento 

mensile lordo

Nuova 

indennità 

mensile lorda

Incremento 

annuale lordo

IRAP 8,5% su 

incremento 

annuale

Rateo fine 

mandato su 

incremento 

annuale 

IRAP 8,5% su 

rateo fine 

mandato

maggiore 

spesa annua

45%              487,76          2.439,86           5.853,06               497,51               487,76                    41,46         6.879,78 

% gradualità
Incremento 

mensile lordo

Nuova 

indennità 

mensile lorda

Incremento 

annuale lordo

IRAP 8,5% su 

incremento 

annuale

Rateo fine 

mandato su 

incremento 

annuale 

IRAP 8,5% su 

rateo fine 

mandato

maggiore 

spesa annua

68%              737,05          2.689,15           8.844,62               751,79               737,05                    62,65       10.396,12 

% gradualità
Incremento 

mensile lordo

Nuova 

indennità 

mensile lorda

Incremento 

annuale lordo

IRAP 8,5% su 

incremento 

annuale

Rateo fine 

mandato su 

incremento 

annuale 

IRAP 8,5% su 

rateo fine 

mandato

maggiore 

spesa annua

100%          1.083,90          3.036,00         13.006,80           1.105,58           1.083,90                    92,13       15.288,41 

Parametrazione comma 583 

dell'art. 1 della Legge n. 

234/2021 

Indennità 

Sindaco 

mensile lorda 

anno 2021

anno 2023

anno 2024

 Comune di STRESA (Provincia V.C.O.) 

 Rideterminazione indennità di funzione Amministratori comunali 

 Indennità 

mensile 

lorda 

Presidente 

Regione 

Incremento 

indennità 

Sindaco 

mensile lorda 

anno 2022

Allegato "A"

 Commi da 583 a 587 dell'art. 1 della Legge n. 234/2021 

Il presente file deve essere oggetto di personalizzazione e costituisce un punto di partenza per gli operatori, non potendo

tenere conto di tutte le variabili specifiche che possono sussistere nei vari enti. Quindi, per fare un esempio, il foglio relativo

al Sindaco riporta il compenso pieno, per cui qualora i Comuni avessero applicato la riduzione del 50% (art. 82, comma 1,

TUEL) devono intervenire manualmente a modificare l'importo; poichè però il secondo foglio, quello per gli altri

Amministratori, effettua il calcolo partendo dal compenso base del Sindaco, in tale particolare caso si dovrà prima calcolare e

stampare il foglio relativo agli altri amministratori (utilizzando quindi come riferimento il compenso pieno del Sindaco), poi si

dovrà entrare nel foglio del Sindaco e inserire il compenso ridotto del 50 %, al fine di effettuare i calcoli relativi al Sindaco.


